
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от

город Белореченск

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации Белореченского городского поселения 

Белореченского района от 11 января 2011 г. № 1 
«Об утверждении штатного расписания администрации 

Белореченского городского поселения 
Белореченского района»

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда 
муниципальных служащих, на основании решения Совета Белореченского го
родского поселения Белореченского района от 29 сентября 2023 г. № 247 «О 
внесении изменений в решение Совета Белореченского городского поселения 
Белореченского района от 29 декабря 2009 года № 39 «О денежном содержании 
и материальном стимулировании муниципальных служащих Белореченского 
городского поселения Белореченского района», решения Совета Белореченско
го городского поселения Белореченского района от 29 сентября 2023 г. № 246 
«О внесении изменений в решение Совета Белореченского городского поселе
ния Белореченского района от 1 февраля 2012 года № 231 «Об утверждении 
Положения о муниципальных должностях и лицах, замещающих муниципаль
ные должности органов местного самоуправления в Белореченском городском 
поселении Белореченского района», руководствуясь статьей 32 Устава Белоре
ченского городского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Изложить приложение к постановлению администрации Белореченско
го городского поселения Белореченского района от И января 2011 г. № 1 
«Об утверждении штатного расписания администрации Белореченского город
ского поселения Белореченского района» в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского района от 30 сентября 
2022 г. № 1050 «О внесении изменений в приложение к постановлению адми
нистрации Белореченского городского поселения Белореченского района от 
И января 2011 года № 1 «Об утверждении штатного расписания администра
ции Белореченского городского поселения Белореченского района».



3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространя

ется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Главы Белоречс
А.В.Абрамов



Приложение 
к постановлению администрации
Белореченского городского поселения 
Белореченского района 
от
«Приложение 
к постановлению администрации
Белореченского городского поселения 
Белореченского района 
от 11.01.2011 года № 1 
в редакции постановления 
администрации Белореченского 
городского поселения
Белореченского района 
от

Штатное расписание 
администрации Белореченского городского поселения 

Белореченского района

№ 
п/п Должность Кол-во 

единиц
Должностной 

оклад
Месячный 

фонд
1 2 3 4 5

Раздел I. Муниципальная должность

1
Глава Белореченского городского 
поселения 1 12 453 12 453

Итого по разделу I: 1 12 453 12 453
Раздел II. Должности муниципальной службы

Управление транспорта, дорожного и жилищно-коммунального 
хозяйства

1
Заместитель главы Белореченского 
городского поселения, начальник 
управления

1 12 029 12 029

2 Заместитель начальника управления 1 10 НО 10 НО

Отдел жилищно-коммунального хозяйства
3 Начальник отдела 1 9 345 9 345
4 Главный специалист 2 7 808 15 616

Сектор по работе с населением
5 Заведующий сектором 1 8 066 8 066

______ _____________ _



Управление по благоустройству города

6
Заместитель главы Белореченского 
городского поселения, начальник 
управления

1 12 029 12 029

7 Главный специалист 1 7 808 7 808
Отдел торговли

8 Начальник отдела 1 9 345 9 345

Управление по правовому и организационному обеспечению

9
Заместитель главы Белореченского 
городского поселения, начальник 
управления

1 12 029 12 029

10 Главный специалист 1 7 808 7 808
Правовой отдел

И Заместитель начальника управления, 
начальник отдела 1 10 НО 10 НО

12 Заместитель начальника отдела 1 8 702 8 702
13 Главный специалист 1 7 808 7 808

Общий отдел
14 Начальник отдела 1 9 345 9 345
15 Главный специалист 2 7 808 15 616

Управление экономического развития
16 Начальник управления 1 10 748 10 748
17 Заместитель начальника управления 1 10 НО 10 НО

Финансово-экономический отдел
18 Начальник отдела 1 9 345 9 345
19 Главный специалист 2 7 808 15 616

Сектор по закупкам
20 Заведующий сектором 1 8 066 8 066

Сектор имущественных отношений
21 Заведующий сектором 1 8 066 8 066
22 Главный специалист 1 7 808 7 808

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений
23 Начальник управления 1 10 748 10 748

Отдел земельных отношений
24 Начальник отдела 1 9 345 9 345
25 Главный специалист 1 7 808 7 808



Отдел архитектуры и градостроительства
26 Начальник отдела 1 9 345 9 345
27 Главный специалист 1 7 808 7 808

Итого по разделу II: 30 270 579
Итого 31 283 032»

Заместитель главы Белореченского 
городского поселения Белореченского 
района, начальник управления по правовому 
и организационном обеспечению

Исполняющий обязанности 
начальника управления
экономического развития


